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کنســرت گروه »زنده‌رود« به خوانندگی و آهنگســازی بارمان امیــری ۲۲ آبان‌ در تــالار رودکی برگزار 
می‌شــود. در این اجرا که در یک بخش روی صحنه خواهد رفت، قطعاتی در دســتگاه دشتی و آواز 
اصفهــان بــه آهنگســازی بارمــان 
امیــری در قالب تصنیــف، قطعات 
بی‌کلام، ســاز و آواز و مرکب‌خوانی 
اجــرا می‌شــود. بــرای ایــن برنامه از 
آثار شــعری رهــی معیری، شــفیعی 
کدکنی، ســیاوش کســرایی، نسیم 
شــمال، بهــزاد نجف‌پــور و کــزازی 
)زروان( بهــره گرفتــه شــده اســت. 
بارمــان امیــری )آواز، ســه‌تار(، 
شاهین دادویی )سنتور(، محسن 
ایروان‌فــر )نــی(، فریــد قنبــری‌راد 
)تــار(، حمیــد خــدادادی )بم‌تــار(، 
ســیروس شــعبانی )تــار(، کامــران 
سرابی )کمانچه( و آرش جمشیدی 
)تمبــک( اعضــای گــروه موســیقی 

»زنده‌رود« را تشکیل می دهند.

گروه »زنده‌رود« در تالار رودکی روی صحنه می‌رود

مهر

نمایش »بعد از مگریت« به نویسندگی تام استوپارد با ترجمه هوشنگ حسامی و کارگردانی سهیل 
رفیعی در تماشاخانه طهران روی صحنه خواهد رفت. تام استوپارد در نمایشنامه »بعد از مگریت« 
این مساله را به قضاوت‌ آدم‌ها 
از یکدیگــر در شــرایط‌ مختلف 
ربــط می‌دهد و بــه وضــوح این 
ماجرا را در موقعیت‌های کاملا 
کمدی بــه نمایش می‌گــذارد.  
در خلاصه داستان نمایشنامه 
»بعد از مگریت«، آمده است: 
»خانــواده هریــس بــه همــراه 
مــادر مشــغول بحــث دربــاره 
صحنه‌ای هســتند که وقتی در 
حال برگشــت از گالری بــوده با 
آن رو به رو شــده‌اند؛ بــازرس و 
پاسبان وارد می‌شوند و جرمی 
را درباره آن ماجرا به آنها نسبت 

می‌دهند.«

»بعد از مگریت« با کارگردانی رفیعی به صحنه می‌آید

صباخبر

الهام شعبانی بازیگر و کارگردان تئاتر که قرار است نمایش »باران اسیدی« را از ۱۹ آبان در سالن سمندریان 
تماشاخانه ایران‌شهر روی صحنه ببرد، درباره موضوع این اثر نمایشی گفت: »باران اسیدی« داستان واقعی 
یکی از دوســتانم اســت که تغییراتی هم در آن دادم. این نمایش روایتگر مواجهه ۶ دوست بعد از یک سال 
است که تصمیم می‌گیرند دور هم جمع شــوند و به کلبه‌ای بروند. این دورهمی همزمان با سالگرد عروسی 
یکی از دوستان و همچنین سالگرد مرگ دوست دیگرشان است. این دوستان طی یک سال گذشته سعی 
می‌کردند در برخوردهای کوتاه خود درباره موضوع مرگ دوست‌شان صحبت نکنند. وقتی در کلبه هستند 
انفجاری در نزدیکی آن منطقه در یک کارخانه شــیمیایی رخ می‌دهد و اعلام می شــود که بــه دلیل بارندگی 
مردم از خانه‌ها خارج نشوند زیرا باران اسیدی آسیب زننده است. این روند باعث می شود که این دوستان 
۵ روز در آن کلبه حبس شوند و این شرایط باعث می‌شود که ناگفته‌هایی مطرح و درگیری‌هایی ایجاد شود.
وی درباره روند تولید »باران اســیدی« عنوان کرد: طرح و ایده از خودم بود و نیما نافع نمایشــنامه را نوشــته 
است. از اسفند سال گذشته به طرح و ایده فکر کردم و از فروردین نگارش متن شروع شد. تمرین‌ها را هم 

از اوایل شهریور شروع کردیم.
شعبانی درباره شیوه کارگردانی و اجرای »باران اسیدی« توضیح داد: در کارهای قبلی‌ام شیوه‌های کارگردانی 
متفاوتی داشتم ولی در این کار کاملا رئال برخورد کردم و این ویژگی رئال و خودمانی بودن برای مخاطب می 
تواند جذاب باشد. در زندگی آدم‌ها با نگاه متفاوت در کنار هم هستند و بی‌تفاوت از کنار هم عبور می کنند. 
این امر نشان می دهد که ما آدم‌ها در زندگی روزمره نسبت به هم بی‌تفاوت هستیم. در کارگردانی نیز سعی 

کردم در عین سادگی این روزمره‌گی را نشان دهم.
کارگردان »باران اســیدی« درباره طراحی صحنه این اثر نمایشــی نیز گفت: طراحی صحنه بــه گونه‌ای انجام 
شده تا حبس بودن افراد را نشان دهد و به همین دلیل طراحی از رئال بودن کمی فاصله گرفته است. همه 
انسان‌ها موضوعات و احساساتی را در مغزشان حبس کرده‌اند و ما سعی کردیم این حبس‌شدگی را با طراحی 

صحنه نشان دهیم.
این هنرمند تئاتر دربــاره چالش‌هایی که برای تولید »باران اســیدی« با آنهــا مواجه بوده، تأکیــد کرد: یکی از 
چالش‌های اساســی در شــرایط اقتصادی کنونی این اســت که تهیه‌کننده و ســرمایه‌گذار برای تئاتر ســخت 
پیدا می شود. ما در سالن سمندریان و به صورت یکســویه نمایش را اجرا می‌کنیم و همین چالش بازگشت 
هزینه‌ها را بــه همــراه دارد. یکی از چالش‌هــای ما در ایــن کار این اســت که بــرآورد طراحی صحنه بــالا بود و 
ناچار شدم از برخی ایده‌های خود بگذرم تا فردی که برای کمک مالی به گروه آمده، متضرر نشود. اداره کل 
هنرهای نمایشــی قبلا تنخواهی پرداخت می‌کرد ولــی الان همان را هم بــه عنوان یک دلخوشــی به گروه‌ها 

پرداخت نمی‌کند.
وی تصریح کرد: در شرایط اقتصادی کنونی رفقا دور هم جمع می شویم تا چالش مالی کمتری داشته باشیم. 
بازیگران »باران اســیدی« لطف داشــتند و در رفاقت دســتمزدهای پایینی دریافت کردنــد در غیر اینصورت 
هزینه‌ها بسیار بالا بود. برای طراحی لباس هم به سراغ لباس انتخابی رفتم تا هزینه‌ها را کم کنم و حتی برای 
پایین آوردن هزینه‌ها گریــم را هم حذف کردم. این کــم کردن‌ها قطعا به کار لطمه می‌زنــد ولی چاره دیگری 

نیست.

گفت‌وگو با الهام شعبانی بازیگر و کارگردان تئاتر

از هم غافل هستیم

مهر


